
  

COMUNE DI CASSANO SPINOLACOMUNE DI CASSANO SPINOLACOMUNE DI CASSANO SPINOLACOMUNE DI CASSANO SPINOLA    COMUNE DI GAVAZZANACOMUNE DI GAVAZZANACOMUNE DI GAVAZZANACOMUNE DI GAVAZZANA    

C  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  IC  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  IC  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  IC  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  I    

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°    

 

    
Comune di CASSANO SPINOLAComune di CASSANO SPINOLAComune di CASSANO SPINOLAComune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 

Comune di GAVAZZANAComune di GAVAZZANAComune di GAVAZZANAComune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

DECRETO SINDACALE N.  3  DEL  15.07.016 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NUOVO ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO 
UFFICIO FINANZIARIO ASSOCIATO   

 
IL SINDACO 

del Comune capofila 
 
Richiamato il proprio decreto n. 9 del 26.09.2015 con cui, in attuazione della convenzione siglata in data 
1.09.2015, tra i Comuni di  Cassano Spinola e Gavazzana, per la  gestione associata di tutte le funzioni e 
dei servizi di competenza comunale, si è provveduto alla determinazione degli orari di servizio e di 
apertura al pubblico degli uffici associati, degli Uffici Unici Associati, coincidenti con le tre Aree 
funzionali in cui è articolata la struttura organizzativa del Comune di Cassano Spinola, capo 
convenzione; 
 
Richiamati, altresì: 
- l’art. 2 del D.Lgs. n. 165 del 30 Maggio 2001 e s.m.i. ( Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ), che indica alla lettera e) tra i criteri generali “ 
l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari 
delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’ Unione Europea; 
- l’art. 50, comma 7 , del D.Lgs n. 267 del 18.08.200 (testo unico sull’ordinamento degli enti locali) 
come recepito dall’art. 1 della L.R. n. 48/91 che attribuisce al sindaco il compito di coordinate gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli Uffici pubblici 
localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti; 
- l’art. 22 della Legge 23 dicembre 1994 n. 724, recante “Misure di razionalizzazione della finanza 
pubblica”, che: 
a) ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti; 
b) ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizi degli uffici 
pubblici su cinque giorni settimanali, anche in ore pomeridiane, fatto salvo che l’Amministrazione per 
particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della settimana possa 
adottare anche orari di servizio su sei giorni settimanali; 
 
Dato atto che l’orario di servizio, vigente,  degli uffici comunali associati sono articolati su n. 6 giorni 
settimanali; 
 
Considerata la forte critticità dell’ufficio unico fiannziario, nella  cui competenza rientrano una 
molteplicità di attribuzione e servizi,   alle continue prese con leggi e incessanti adempimenti, il più delle 
volte concomitanti e di non poca  complessità, per il mutamento continuo  della normativa e 
conseguente  maggiore impegno; 



 
Ritenuto, pertanto, necessario, come da accordo con il Sindaco di Gavazzana, rivedere l’orario di 
apertura al pubblico, prevedendo la chiusura dell’Ufficio Finanziario Associato,  con sede presso  il  
Municipio di Cassano Spinola, nei giorni di lunedì, mecoledì mattina e sabato mattina, al fine di 
consentire l’assolvimento dei servizi e adempimenti facenti capo all’ufficio finanzairio associato, a far 
data dal 18.07.2016; 

Visto il D.LGS. n. 267/2000; 
DECRETA 

 

1) Per quanto in narrativa,  di determinare il nuovo orario di apertura al pubblico, dell’ufficio 
finanziario associato (Comuni di Cassano Spinola e  Gavazzana), come di seguito  a far data dal  
18.07.2016 e sino a nuovo provvedimento: 

 
 

O R A R I O  D I  A P E R T U R A  A L  P U B B L I C O  

 
 

UFFICIO FINANZIARIO UNICO ASSOCIATO 
( COINCIDENTE CON L’AREA FINANZIARIA  ASSOCIATA) 

presso la sede municipale di CASSANO SPINOLA 
 

Martedì, giovedì e sabato  dalle ore 09:00 alle ore 12:15 

mercoledì  dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

 
 

2) Di  demandare al Responsabile  dell’ Ufficio Finanziario, Unico Associato, Rag. Andrea Campi, , 
l’attuazione delle disposizioni del presente provvedimento. 

3) Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio on line  del presente provvedimento e a dare 
diffusione del presente orario mediante pubblicazione sul sito web. 

                                                                                                            

                                                                          IL SINDACO 
F.to Marco Traverso 

 


